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1. Beretning 
 

1.1. Præsentation af virksomheden 
Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunsters virksomhed udøves gennem Aka-
demiraadet. 
Akademiraadets opgaver er beskrevet i Kulturministeriets Bekendtgørelse nr. 306 
af 18. maj 1999. 
 
• I henhold til bekendtgørelsen for Det Kongelige Akademi for de Skønne Kun-

ster er Akademiraadets opgave at virke til kunstens fremme. 
• Akademiraadet står til rådighed som statens, amternes og kommunernes 

rådgiver i kunstneriske spørgsmål. Akademiraadet behandler henvendelser 
fra offentlige myndigheder. 

• Rådet kan på eget initiativ indhente oplysninger fra og fremsætte erklærin-
ger over for statslige myndigheder og institutioner samt over for offentlighe-
den 

 
I anden lovgivning er Akademiraadet tillagt yderligere en række opgaver. 
• I henhold til Lov om Folkekirkens Kirkebygninger og Kirkegårde yder Aka-

demiraadet gennem det af rådet nedsatte Udvalg for Kirkekunst sagkyndig 
bistand til Kirkeministeriet, stiftsøvrighederne og menighedsråd i forhold, 
der vedrører kirker, kirkegårde m.v.   

• I henhold til afskrivningsloven indhenter skattemyndighederne i tvivlstilfæl-
de fra Akademiraadet en vurdering af om en kunstnerisk udsmykning kan 
kvalificeres som kunst. 

 

Herudover har Akademiraadet følgende opgaver, der er beskrevet i Kulturministe-
riets Bekendtgørelse nr. 306 af 18. maj 1999. 
 

• Rådet udpeger medlemmer til statslige, kommunale og andre offentlige eller 
private repræsentantskaber, komiteer, bestyrelser m.v. i henhold til de for 
disse gældende bestemmelser.  

• Rådet udpeger censorer samt medlemmer til skolebestyrelser m.v. til videre-
gående kunstneriske uddannelsesinstitutioner i henhold til de for skolerne 
gældende regler. 

• Rådet yder rådgivning i forbindelse med ansættelse af kongelige bygningsin-
spektører. 

• Rådet uddeler efter de fastsatte regler de medaljer, præmier og priser, der 
henhører under akademiet. 

 
Akademiraadet ejer og har ansvar for Kunstakademiets samling af kunst, der 
rummer ca. 600 værker (malerier, skulpturer, tegninger, medaljer mv.).  
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Akademiraadets 12 medlemmer (4 arkitekter, 4 billedhuggere og 4 malere) vælges 
af og blandt akademiets 60 medlemmer, der er valgt ved direkte valg af de ca. 
1300 medlemmer (arkitekter, billedhuggere og malere) i Kunstnersamfundet. 
Fordelen ved rådets bredt sammensatte ”treenighed” og den lange historiske sam-
hørighed er, at medlemmerne tilsammen repræsenterer en indsigt i den kunst- og 
arkitekturhistoriske udviklings kriser og resultater, som rådet har pligt til at give 
videre i en reflekteret form. 
 
I Akademiraadets ”sigtelinier” fra 2005 har rådet mere detaljeret beskrevet sine 
visioner og opgaver. Sigtelinjerne har også dannet baggrund for Akademiraadets 
opgavevaretagelse i 2007. 
 
To af sigtelinierne er væsentlige at fremhæve:  
Den ene sigtelinie er sagsbehandling, hvor rådet primært er statens rådgiver, 
samtidig med, at rådet også selv rejser sager. Ved udpegelser af medlemmer til 
bestyrelser m.v. sker rådets udpegelser ud fra ønsket om at placere de bedst kvali-
ficerede personer på posterne. De udpegede er således ikke repræsentanter for 
akademiet, men udøver deres virke ud fra deres personlige skøn og vurderinger.  
 
Den anden sigtelinie er fagligt forum, hvor den udadrettede og offensive rolle væg-
tes højt. 
Akademiraadet stiler efter at introducere problemstillinger og inspirere politiker-
ne og samfundets borgere ved at delagtiggøre dem i kunst og arkitekturpolitiske 
refleksioner over kunstens og arkitekturens stilling og funktion i samfundet.  
 
1.2. Årets faglige resultater 
Akademiraadet vurderer de faglige resultater i 2007 som nogenlunde tilfredsstil-
lende.  
Akademiraadet har i årets løb fungeret som rådgiver i kunstneriske spørgsmål og 
har virket til kunstens fremme, men der er også brugt en stor del af året på at 
konsolidere sekretariatet i skift af akademisekretær.  
 
Af Akademiraadets opgaver skal nedenstående sager behandlet i 2007 særligt 
fremhæves:  
 
Kommune- og lokalplaner, trafik mv. 
- Kommenteret diverse bymæssige planer i Københavns kommune, herunder 

Metropolzonen og Kløvermarken. 
- Deltaget i møder vedrørende Carlsberg-grunden i København  
 Deltaget i debat- og workshopmøder angående højhuse i København, Købma-

gergade og de kunstneriske uddannelser 
 

Sikring af kulturarv med særlig kunstnerisk betydning 
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• Kommenteret Kulturarvsstyrelsens indstilling til fredningen af bygninger på 
Christiania  

• Afsluttet arbejdet vedr. memorandummet med titlen ”Landskabssyn og 
Planreform”.  Memorandummet udsendes i februar 2008, og repræsentanter 
fra kommuner, regioner og ministerier indkaldes til præsentationsmøde i 
slutningen af februar 2008 

 

Konferencer 
• Den planlagte konference om globaliseringens udfordring er foreløbig udsat 

fra 2007 til 2008, idet perspektivet for konferencen overvejes nærmere.    
 

Medaljer og legater mm. 
• Uddelt knap 500.000 kr. i 30 portioner fra de 13 legater, som rådet bestyrer. 

Desuden indstillet modtagere til en del legater, der ikke bestyres af Akade-
miraadet. 

• Indstilling af legatmodtagere til Non Nobis Fonden 
• Tilkendt 6 Eckersberg Medailler, 1 Thorvald Bindesbøll Medajle og 4 Høyen 

Medaljer. 
• Indstilling af forslag til modtagere af Sonningprisen 

 

Kunstsamlingen 
• Der er i 2007 blevet udpeget nye medlemmer til Fagudvalget for Kunstaka-

demiets Samling og Charlottenborg Slot, og rådet har besigtiget samlingen.  
 
Udpegelser 
Rådet har nyvalgt/genvalgt medlemmer/konsulenter til følgende bestyrelser m.v. 
uden for akademiet, hvor valgperioden udløb i 2007.  
- Charlottenborg udstillingsbygning, bestyrelsen 
- Det Danske Institut i Rom, bestyrelsen  
- Det danske Kulturinstitut, repræsentantskabet 
- Det Jyske Kunstakademi, bestyrelsen 
- Det særlige Bygningssyn  
- Hollufgaard Gæsteatelier, Odense, bestyrelsen 
- Holstebro Kunstmuseum, bestyrelsen 
- Kongegaardsfonden, Korsør   
- Fabrikken for  Kunst og Design, bestyrelsen 
- Kulturmiljøråd for Sønderjylland   
- Kulturmiljøråd for København & Frederiksberg  
- Kunstakademiets kunstsamling og Charlottenborg Slot, fagudvalget 
- Kunst på Arbejdspladsen, bestyrelsen 
- Kunstmuseet Køge Skitsesamling , bestyrelsen 
- Kunstrådet, repræsentantskabet 
- Ophavsretsfonden i BKF 
- Postdanmark Frimærkeudvalg        
- Statens Værksteder for Kunst og Håndværk: 
 Værkstedsrådet 
 Områdeudvalget for kunsthåndværk 
 Områdeudvalget for industriel design 
 Områdeudvalget for konservering og restaurering 
- J.F. Willumsens kunstmuseum, bestyrelsen     
- Henriette Melchiors Stiftelse, legatbestyrelse 
- Anne Marie og Carl Nielsens Legat, bestyrelsen 
- Leo Estvads legatbestyrelse     
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Andre sager 
• Regeringens arkitekturpolitiske udspil 2007, debatmøder med særligt ind-

budte arkitekter 
• Den kongelige bygningsinspektørordning, bistået Slots- og Ejendomsstyrel-

sen med behandling af ansøgninger ifm. Prækvalifikation. 
• Nedsættelse af et Visions- og evalueringsudvalg  mhb. på at belyse akademi-

ets struktur, mål og mening. 
  
Møder og besigtigelsesrejser 
• Akademiets 60 medlemmer har i 2007 været indkaldt til 2 møder  
• Akademiraadets 12 medlemmer har i 2007 i alt afholdt 10 møder 
• Rådet har i 2007 foretaget en kort besigtigelsesrejse til kunstbiennalen i 

Istanbul 
• Rådets forretningsudvalg på 5 medlemmer har i 2007 afholdt 11 møder   
• Stiftelsesfest den 31.3.2007 blev overværet af H.K.H. Prinsgemalen og ca. 

200 andre gæster.  
• Råds- og udvalgsmedlemmer har deltaget i konferencer, seminarer, møder 

mv.  
• Akademiraadets og Kunstnersamfundets jury på 15 medlemmer har i 2007 

afholdt 4 møder og foretaget en besigtigelsestur til bygninger og udsmyknin-
ger i Malmø 

 

Udvalget for Kirkekunst 
• Akademiraadets Udvalg for Kirkekunst på 12 medlemmer har i 2007 afholdt 

6 møder og foretaget en kort besigtigelsesrejse til kirker i Vestsjælland. 
• Udvalget har rådgivet stiftsøvrigheder og menighedsråd om nye udsmyknin-

ger eller i andre kunstneriske spørgsmål i ca. 30 kirker, se for yderligere in-
formation http://www.akademiraadet.dk/ under fanen kirkekunst. 

 
Sekretariatet 
Sekretariatet har været uden akademisekretær fra den 1. februar til den 1. au-
gust 2007. Pr. 1. august er der ansat ny akademisekretær. Derudover består se-
kretariatet af to deltidsansatte kontormedarbejdere. 
Sekretariatet har været travlt beskæftiget i 2007, da 2007 har været det år, hvor 
der skulle udarbejdes beretning for perioden 30. juni 2004- 1. juli 2007 samt til-
rettelægges og udføres valg til akademiet og juryen af Kunstnersamfundets 1350 
medlemmer. 
Akademiets beretning 2004-2007 er blevet lavet i efteråret 2007, og den har gen-
nemgået en fornyelse, idet perspektivet nu i modsætning til tidligere er lagt på 
periodens allervæsentligste sager og strategiske liner samt anskueliggørelse af 
institutionen. På billedsiden er der sat fokus på arkitekturen, billedkunsten, ste-
det og de mennesker, der har tilknytning til akademiet.  
 
Akademiets status som selvstændig statsinstitution 
Rådet har i 2007 med Kulturministeriets beredvillige hjælp og oplæg til en sam-
arbejdsaftale ført forhandlinger med Kunstakademiets Billedkunstskoler om en 
overførsel af Akademiraadets sekretariatsfunktioner til skolerne. Efter nøje over-
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vejelser valgte rådet i efteråret 2007, at bibeholde sekretariatet som en selvstæn-
dig enhed.   
 
1.3. Årets økonomiske resultat 
 
Figur 1: Indtægter og omkostninger 
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Som det fremgår af figur 1 har Akademiraadet et overskud i 2007. Årets resultat 
er bl.a. opnået ved et mindre forbrug til lønninger og udskydelse af nye omkost-
ningskrævende aktiviteter til 2008. For 2008 er der budgetteret med et mindre 
overskud end i 2007, idet institutionen forventes at have større lønomkostninger i 
2008.  
  
Frivilligt arbejde 
Ved vurdering af det finansielle resultat skal det tages i betragtning, at der ikke 
erlægges betaling eller honorar for det arbejde, som akademiets, rådets og udval-
genes medlemmer årligt udfører som statens, amternes og kommunernes rådgive-
re (ca. 1½ nettoårsværk). 
 
Udgifter, der ikke indgår i regnskabet 
Akademiraadets Udvalg for Kirkekunst har i 2007 anvendt ca. 61.000 kr. til be-
sigtigelser og møder med menighedsråd rundt om i landet. Denne udgift er afholdt 
af Kirkeministeriet, Fællesfondens Reservefond, og indgår ikke i Akademiraadets 
regnskabstal. 
 
Akademiraadet vurderer regnskabsresultatet for 2007 som tilfredsstillende. Re-
sultatet er som forventet, men tilsvarende resultat forventes ikke opnået i 2008. 
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Figur 2: Balancens sammensætning 
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Figur 3: Egenkapitalens sammensætning 
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Akademiraadets egenkapital består af en startkapital på t.kr. 50, et overført over-
skud på t.kr. 130. Årets resultat 2007 er t. kr. 328,5.  
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Figur 4: Låneramme og SKB-gæld 
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Figur 4 viser Akademiraadets udnyttelse af lånerammen ultimo året. Låneram-
men er i perioder i løbet af året udnyttet op til 200%. Saldoen på institutionens 
FF7 konto (kassekredit) er ultimo året positiv, mens der i perioder i løbet af året 
er en negativ saldo. Der henvises til afsnit 3.5. 
 
1.4. Forventninger til kommende år 
Fagligt  
Akademiraadet arbejder fortsat til kunstens fremme og står til rådighed som råd-
giver for staten og andre offentlige myndigheder i kunstneriske spørgsmål.  
Rådet vil desuden arbejde for at sikre et fagligt højt niveau i arbejdet for kunstar-
terne og institutionerne samt i dialogen med offentligheden. 
 
Planlagte fortsatte aktiviteter  
Rådet arbejder stadig på at afholde en konference (nr. 3) om globaliseringens 
udfordring af dansk kunst og arkitektur i global konkurrence. Konferencen på-
tænkes gennemført i et samarbejde med Kunstakademiets Arkitektskole og Bil-
ledkunstskoler, og forventes afholdt i efteråret 2008. Herefter vil rådet evaluere 
forløbet og tage stilling til en eventuel fortsættelse af denne praksis. 
 
Visions- og evalueringsudvalget skal i 2008 arbejde videre med at belyse aka-
demiets og rådets mål og mening mm. Udvalgets arbejde skal munde ud i en in-
tern rapport til brug for rådets arbejde med fornyelse og omstrukturering. 
 

Rådet håber indenfor de næste par år at kunne skaffe midler til konservering, 
restaurering og kontrol af tilstedeværelsen af de ca. 600 værker der indgår i Aka-
demiets Kunstsamling. Der er i denne forbindelse helt nye ideer fremme om at 
afholde en udstilling i 2010-2011 med en del af samlingens værker, hvorved alle 
tre opgaver måske kunne løses på én gang og på en måde så også offentligheden 
kunne få glæde af den fantastiske samling afhængigt af, om der kan tilvejebringes 
midler til det.    
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Rådets arbejdsgruppe, der undersøger mulighederne for at oprette kunstnerboli-
ger/atelierer i den eksisterende boligmasse, vil fortsætte sit arbejde. 
 

Nye aktiviteter 
Akademiraadets arbejdsgruppe vedr. strukturændringer i det åbne land efter 
kommunalreformen har i 2007 afleveret en rapport, der udkommer i form af et 
memorandum ”landskabssyn og planreform ” i januar/februar 2008. Rådet har 
inviteret repræsentanter fra kommunerne, regionerne og Miljøministeriet mfl. til 
en præsentation af memorandummet i februar 2008. Efter en behovsvurdering vil 
Rådet arbejde for, at der kan etableres et rådgivende landskabsudvalg for staten, 
regionerne, kommunerne og stifterne, hvis funktion skulle ligge tæt op af den 
rådgivende og landsdækkende funktion Uvalget for Kirkekunst har.    
Se for mere information i beretningen 2004-2007 s. 60. 
 

Rådet overvejer at nedsætte et udvalg til belysning af formidlingen af den seriøse 
billedkunst i forskellige medier.  
 

Nye Medie legater, der arbejdes på at få oprettet legater til kunstnere, der ar-
bejder specifikt med nye medier. 
 
Synlighedsstrategier - internt og eksternt 
Det er rådets mål i de kommende år at forbedre synligheden af rådets arbejde 
eksternt og internt. Eksternt ift. presse, offentlighed og relaterede faglige organi-
sationer som f.eks. Billedkunstnernes Forbund samt Akademisk Arkitektforening. 
Internt ift. Kunstnersamfundets medlemmer. Fornyelsen af beretningen 2004-
2007 har været et af tiltagene til et forbedre synliggørelsen af rådets arbejde. De 
næste tiltag vil være en øget kontakt til pressen, en opgradering og fornyelse af 
hjemmesiden og udsendelse af nyhedsbreve, såfremt der kan tilvejebringes 
midler til det.  
 
2. Målrapportering 
 

2.1 Målrapporteringens 1. del – Dispensation 
2.2 Målrapporteringens 2. del – Dispensation  
 
Økonomistyrelsen har givet dispensation for kravet vedr. målrapporteringens 1. 
og 2. del. (afsnit 2.1 og 2.2) for Akademiraadet. Dispensationen gælder for årsrap-
porten 2007.   
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2.3. Redegørelse for reservation 
 

 
Tabel 1: Reservation, hovedkonto [21.21.21.] 
1000 kr., løbende 
priser 

Reserveret 
år 

Reservation 
primo 

Forbrug 
i året 

Reservation 
ultimo 

Forventet 
afslutning 

Produkt/opgave 1   479,0 236,7 242,3   
Økonomiforvaltning 2007 150,0 150,0 0,0 2007 
Beretning/valg 2007 200,0 86,7 113,3 2010 
Guldmedaljekon. 2007 50,0 0,0 50,0 2010 
Konferencen 2007 79,0 0,0 79,0 2008 

 
 
3. Regnskab 
 
3.1. Anvendt Regnskabspraksis 
 

Regnskabspraksis tager udgangspunkt i de regnskabsregler og principper, som 
Økonomistyrelsen har opstillet for omkostningsregnskaber og -bevillinger.  
Årsrapporten for 2007 er opstillet efter Økonomistyrelsens regnskabsprincipper. 
Akademiet afviger ikke fra Finansministeriets almindelige omkostningsbaserede 
regnskabsregler.  
 
3.2. Resultatopgørelse 
 
Tabel 2: Resultatopgørelse 
 
1000 kr., løbende priser Regnskab Budget   

note: 2007 2008   

  Ordinære driftsindtægter     

  Indtægtsført bevilling     

  Bevilling -2.500,0 -2.600,0   
  Anvendt af tidligere års reserverede bevillin-

ger 
-236,7 -79,0 

  

  Reserveret af indeværende års bevillinger 0,0 0,0   
  Indtægtsført bevilling i alt -2.736,7 -2.679,0   
       
  Salg af varer og tjenesteydelser 0,0 0,0   
  Tilskud til egen drift 0,0 0,0   
  Gebyrer 0,0 0,0   
  Ordinære driftsindtægter i alt -2.736,7 -2.679,0   
       

  Ordinære driftsomkostninger     

  Ændring i lagre 0,0 0,0   
  Forbrugsomkostninger     
  Husleje 118,3 120,0   
  Forbrugsomkostninger i alt 118,3 120,0   
1 Personaleomkostninger     

  Lønninger 914,1 1.100,0   
  Andre personaleomkostninger 24,0 31,0     



 -12- 

  Pension 116,7 136,0   
  Lønrefusion 0,0 0,0   
  Personaleomkostninger i alt 1.054,9 1.267,0   
       
  Af- og nedskrivninger 8,0 6,7   
  Andre ordinære driftsomkostninger 1.226,7 1.250,0   
  Ordinære driftsomkostninger i alt 2.407,8 2.643,7   
       

  Resultat af ordinær drift -329,0 -35,3   
       

  Andre driftsposter     
  Andre driftsindtægter 0,0 0,0   
  Andre driftsomkostninger 0,0 0,0   
  Resultat før finansielle poster -329,0 -35,3   
       

  Finansielle poster     

  Finansielle indtægter -1,7 -1,7   
  Finansielle omkostninger 2,2 1,8   
  Resultat før ekstraordinære poster -328,5 -35,2   
       

  Ekstraordinære poster     

  Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0   
  Ekstraordinære omkostninger 0,0 0,0   
  Årets resultat -328,5 -35,2    

Kilde: Navision Stat 

 
Det bemærkes at budgettallene for 2008 er med forbehold, da de bygger på et fi-
nanslovsforslag og ikke den endeligt vedtagne finanslov. 
 
 
Tabel 3: Resultatdisponering 
 
1000 kr., løbende priser Regnskab Regnskab Budget 

note: 2006 2007 2008 

  Disponeret til bortfald 0,0 0,0 0,0 
  Disponeret til reserveret egenkapital 0,0 0,0 0,0 
  Disponeret udbytte til statskassen 0,0 0,0 0,0 
  Disponeret til overført overskud -130,5 -328,5 -35,2  

Kilde: Navision Stat 
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3.3. Balancen 
 
Tabel 4: Balancen, 1000 kr.        
Aktiver Primo Ultimo Passiver Primo Ultimo   

note: 2007 2007 note: 2007 2007   

  Anlægsaktiver:   *** Egenkapital     

 Immaterielle anlægsaktiver     Startkapital 50,0 50,0   

  

Færdiggjorte udviklingsprojek-
ter 

0,0 0,0   

Opskrivninger 0,0 0,0   

  

Erhvervede koncenssioner, 
patenter m.v. 

0,0 0,0   

Reserveret egenkapital 0,0 0,0   

  

Udviklingsprojekter under 
opførelse 

0,0 0,0   

Bortfald af årets resultat 0,0 0,0   

  
Immaterielle anlægsaktiver i 
alt 0,0 0,0   

Udbytte til staten 0,0 0,0   

2 Materielle anlægsaktiver    ** Overført overskud 130,5 459,8   

  Grunde, arealer og bygninger 0,0 0,0   Egenkapital i alt 180,5 509,8   

  Infrastruktur 0,0 0,0   Hensatte forpligtelser 0,0 0,0   

  Transportmateriel 0,0 0,0        

  Produktionsanlæg og maskiner 0,0 0,0   Langfristede gældsposter     

  Inventar og IT-udstyr  15,4 13,4  ** FF4 Langfristet gæld  15,0 13,0   

  

Igangværende arbejder for egen 
regning 

0,0 0,0   

FF6 Bygge og IT-kredit 0,0 0,0   

  
Materielle anlægsaktiver i 
alt 15,4 13,4   

Donationer 0,0 0,0   

  Statsforskrivning 50,0 50,0   Prioritetsgæld  0,0 0,0   

  Øvrige finansielle anlægsaktiver 0,0 0,0   Anden langfristet gæld 0,0 0,0   

  
Finansielle anlægsaktiver i 
alt 50,0 50,0   

Langfristet gæld i alt 15,0 13,0   

  Anlægsaktiver i alt 65,4 63,4        

  Omsætningsaktiver:          

  Varebeholdning 0,0 0,0   Kortfristede gældsposter     

*  

 
Tilgodehavender 

79,6 63,7   

Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 

331,7 208,2   

  Værdipapirer 0,0 0,0 * Anden kortfristet gæld -4,8 25,4   

  Likvide beholdninger     Skyldige feriepenge 246,0 124,1   

 ** FF5 Uforrentet konto 973,0 736,3   Reserveret bevilling 479,0 242,3   

  

FF7 Finansieringskonto 

130,0 259,9   

Igangværende arbejder for 
fremmed regning 

0,5 0,5   

  Andre likvider 0,0 0,0   Periodeafgrænsningsposter 0,0 0,0   

  Likvide beholdninger i alt 1.103,0 996,2   Kortfristet gæld i alt 1.052,5 600,6   

  Omsætningsaktiver i alt 1.182,6 1.060,0   Gæld i alt 1.067,5 613,6   

  Aktiver i alt 1.248,0 1.123,4   Passiver i alt 1.248,0 1.123,4   

Kilde: Navision Stat. Primo data stammer fra SKS. 

* I forbindelse med omlægning til den ny kontoplan er poster ændret fra at være et aktiv til nu at 

være et passiv, hvorfor der er en afvigelse mellem primo 2007 i SKS og den godkendte åbningsba-

lance. Posterne er i SKS vist under Systemtek. mellemregn.- og afstemningskonti. 

** Der er konstateret afrundingsdifferencer mellem SKS og den godkendte åbningsbalance. 

*** der henvises til tabel 5 
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For så vidt angår de materielle anlægsaktiver henvises der til note 2 under afsnit 
5. Obligatoriske noter. 
 
3.4. Egenkapitalforklaring 
 

Tabel 5: Egenkapitalforklaring   
1000 kr., løbende priser     

note:     

  Egenkapital primo R-året 180,5   
  Startkapital primo 50,0   
  +Ændring i startkapital 0,0   
  Startkapital ultimo 50,0   
  Overført overskud primo 130,5   
  +Regulering (diverse) 0,8   
  +Overført fra årets resultat 328,5   
  Overført overskud ultimo 459,8   
  Egenkapital ultimo R-året 509,8   

Kilde: SKS 

 

Der er for Akademiraadet konstateret en mindre difference mellem registreringen 
i SKS og Statens Budgetsystem. Med hensyn til overført overskud primo 2007 i 
SKS er der en afrundingsdifference i forhold til overført overskud primo 2007 i 
bevillingsafregningen for 2007. Der er endvidere en difference vedr. egenkapitalen 
ultimo 2007, som kommer fra udsalderingen af FF1-konti. Denne udsaldering 
påvirker egenkapitalen ultimo 2007, men overføres ikke til bevillingsafregningen i 
Statens Budgetsystem. 
 
De ovenfor beskrevne problemer vedrørende uoverensstemmelsen mellem SKS og 
bevillingsafregningen i Statens Budgetsystem vil blive søgt løst i samarbejde med 
Økonomistyrelsen. 
 

3.5. Opfølgning på likviditetsordningen hen over året 
 
Låneramme 
Akademiraadet har i månederne april-december i 2007 haft en udnyttelse af låne-
rammen på op til 200 %. Overskridelsen er opstået i forbindelse med afholdelsen 
af den tilbagevendende og årlige stiftelsesfest den 31. marts. Der var ingen over-
skridelse af lånerammen ved årets udgang. 
 
Finansministeriet har i brev af 18. september 2007 givet statsinstitutioner under 
Kulturministeriet tilladelse til at overskride lånerammen, mod, at forholdet er 
bragt i orden inden årets udgang. 
 
 Akademiraadet forventer at have en tilsvarende overskridelse i 2008.  
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3.6. Opfølgning på lønsumsloft 
 
Tabel 6: Inddækning af merforbrug  
1000 kr., løbende priser Akk. opsparing 

ultimo 2006 
2007 

Lønsumsloft   1.200,0 
Lønforbrug   1.030,9 
Difference 37,2 169,1 

Kilde: Navision Stat og SKS 

 
Årsagen til differencen i forhold til lønsumsloftet skyldes vakance i forbindelse 
med skift på akademisekretærposten.  
 
3.7. Bevillingsregnskabet 
 
Tabel 7: Bevillingsregnskab (§ 21.21.21.) 
1000 kr., løbende priser Budget 

2007 

Regnskab 

2007 Difference 

Budget 

2008 

Nettoudgiftsbevilling -2.500,0 -2.500,0 0,0 -2.600,0 
Nettoforbrug af reservation -400,0 -236,7 -163,3 -79,0 
Indtægter 0,0 -1,7 1,7 -1,7 
Indtægter i alt -2.900,0 -2.738,5 -161,5 -2.680,7 
Udgifter 2.900,0 2.410,0 490,0 2.645,5 
Årets resultat 0,0 -328,5 328,5 -35,2 
 
 

  

Regnskabsresultatet i 2007 er som forventet. 
 
Der er i 2007 et nettoforbrug på t.kr. 236,7 ud af de reserverede midler på i alt 
t.kr. 479. Restbeløbet, kr. 242,3, videreføres til dækning af beretning 2007 og valg 
(t.kr.113,3), guldmedaljekonkurrence (t.kr. 50) og konference (t.kr. 79). 
 
Akademiraadets opgaveportefølje indeholder forholdsvis omkostningskrævende 
aktiviteter, der finder sted hvert 3. eller 4. år. Hvert 3. år udgives en beretning og 
der afholdes et valg, og hver 3. eller 4. år afholdes en guldmedaljekonkurrence. 
Det er derfor nødvendigt at kunne spare op gennem flere år til disse udgifter, der 
ikke kan rummes inden for ét års bevilling.  Årets resultat er et overskud på t.kr. 
328,5. Det akkumulerede overskud ultimo 2007, t.kr. 459,8, er blevet fastfrosset i 
forbindelse med Finanslovforslaget for 2008 (II). 
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4. Påtegning af det samlede regnskab 
 
Årsrapporten omfatter: 
 
Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Det Kongelige Akademi 
for de Skønne Kunster, CVR-nr. 11887252 er ansvarlig for: 21.21.21. Det Kongeli-
ge Akademi for de Skønne Kunster (Driftsbevilling), herunder de regnskabsmæs-
sige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskon-
trollen for 2007. 
 
Påtegning: 
Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige 
fejlinformationer eller udeladelser, herunder at målopstillingen og målrap-
porteringen i årsrapporten er fyldestgørende. 

 

Det bemærkes, at Økonomistyrelsen har givet dispensation for så vidt an-
går målrapporteringen, idet institutionen ikke har indgået en resultatkon-
trakt. 

 
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæs-
sig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfat-
tet af årsrapporten. 
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5. Bilag til årsrapporten 
 

 

 
Obligatoriske noter 

 
Note 1: Personaleomkostninger     
årsværk/antal 

  

Regnskab 

2004 

Regnskab 

2005 

Regnskab 

2006 

Regnskab 

2007 

Budget 

2008 

Antal årsværk 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 
Tilgang af medarbejdere 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 
Afgang af medarbejdere 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

 
 
Note 2: Materielle anlægsaktiver      
1000 kr. 

G
ru

n
de, arealer og 

bygn
in

ger 

In
frastru

k
tu

r 

P
rodu

k
tion

san
læ

g 
og m

ask
in

er 

T
ran

sportm
ateriel 

In
ven

tar og IT
-

u
dstyr 

I alt 

Primobeholdning 0,0 0,0 0,0 0,0 93,4 93,4 
Opskrivning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Kostpris pr. 1.1.2007 (før afskr.) 0,0 0,0 0,0 0,0 93,4 93,4 
Tilgang 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 6,0 
Afgang 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2007 (før afskr.) 0,0 0,0 0,0 0,0 99,4 99,4 
Akk. Afskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 86,0 
Akk. Nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Akk. af- og nedskrivninger 
31.12.2007 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 86,0 

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2007 0,0 0,0 0,0 0,0 13,4 13,4 
Årets afskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 8,0 
Årets nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Årets af- og nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 8,0 
Afskrivningsperiode/år 0 0 0 0 3   
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Obligatoriske bilag 

 
Bilag 1: Oversigt over nøgletal   
  2007  
1   Negativ udsvingsrate  918,0% 
2   Akkumuleret overskudsgrad  15,8% 
3   Udnyttelsesgrad af låneramme  13,0% 
4   Overskudsgrad  12,0% 
5   Bevillingsandel  100,0% 

6a  Ekstraordinære poster, udgifter  0,0% 
6b  Ekstraordinære poster, indtægter  0,0% 
7   Tab på debitorer  0,0% 
8   Kapitalandel  0,4% 
9   Afskrivningsrate  86,5% 

10   Opretholdelsesgrad  75,1% 
11   Gennemsnitlig årsværkspris (tkr.)  352 
12   Soliditetsgrad  45,4% 
13   Reservationsflow  0,0% 
14   Reservationsandel  0,0% 
15   Akk. reservationsandel  8,4% 

 


